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 Protokół nr 41/2022 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 30 marca 2022 r.  

w godz. od 1000 do 1015 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1  

oraz za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

 

Obecni członkowie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa: 

1. Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji  

2. Adam Ołowniuk  – Wiceprzewodniczący Komisji – on-line 

3. Krystyna Gwiazdowska – on-line 

4. Jacek Juszkiewicz – on-line 

5. Karol Korneluk  

6. Jarosław Józef Kowalewski – on-line 

7. Stanisław Kulikowski – on-line 

 

Obecni goście: 

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Dorota Szczęsna – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 

3. Leszek Lewoc – Dyrektor MOPR w Suwałkach  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał,  

że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami komisyjnymi.  

 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 40/2022 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 marca 2022 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Suwałkach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

przyznawania prawa do świadczenia pieniężnego przysługującego każdemu podmiotowi, 

w szczególności osobie fizycznej z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy.  

3. Wolne wnioski.   

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 40/2022 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 marca 2022 r.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Protokół nr 40/2022 z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 marca 

2022 r., został przyjęty. 
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Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

przyznawania prawa do świadczenia pieniężnego przysługującego każdemu podmiotowi, 

w szczególności osobie fizycznej z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy. 

–  Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Karol Korneluk powiedział, że 26 stycznia 2022 r. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie 

upoważnienia Dyrektora MOPR-u do załatwiania spraw związanych z dodatkiem osłonowym, 

jednak Wojewoda stwierdził nieważność tej uchwały. Zapytał, czy w przypadku tej uchwały 

nie pojawi się podobny problem.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że na spotkaniu z ministrem 

Szefernakerem samorządy zgłaszały uwagę, że specustawa dotycząca pomocy Ukraińcom, 

nakłada obowiązek weryfikacji wniosku na urzędy miast i gmin. Minister zobowiązał się  

do wprowadzenia zapisów do rozporządzenia umożliwiających scedowanie tego zadania  

na ośrodki pomocy społecznej lub inne jednostki miejskie. Dodał, że samorządy długo czekały 

na rozporządzenie a zapisy, które się w nim pojawiły były, jak określił mocno niejednoznaczne. 

Miasto uznało, mając na uwadze unieważnienie uchwały, o której wspomniał radny, że nie ma 

potrzeby podejmowania uchwały w tej sprawie i można to załatwić w uproszczonej formie. 

28 marca Wojewoda wysłał pismo do wójtów, burmistrzów i prezydentów z informacją,  

że rozpatrzenie wniosku mieszkańca o przyznanie świadczenia z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania uchodźcom, wymaga wszczęcia postępowania administracyjnego i wskazał, 

że scedowanie kompetencji na dyrektorów ośrodków pomocy społecznej może odbywać się  

w formie uchwały i ta uchwała może wejść w życie – nie jak zwykle po 14 dniach od dnia 

opublikowania w Dzienniku Urzędowym, ale z dniem opublikowania.   

Dodał, że skoro było wskazanie Wojewody, że Rada Miejska może podjąć uchwałę, to aby nie 

zakłócić procesu, uznano, że trzeba to zrobić.  

Stwierdził, że nie ma zagrożenia, że zapisy uchwały będą budziły sprzeciw Wojewody 

Podlaskiego.  

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przełożonego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   7 radnych 

przeciw                                        -   0 radnych 

wstrzymało się od głosu              -   0 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach do załatwiania indywidualnych spraw  

z zakresu przyznawania prawa do świadczenia pieniężnego przysługującego każdemu 
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podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej z tytułu zapewnienia zakwaterowania  

i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

 

Ad pkt. 3 

Wolne wnioski. 

 

Kamil Lauryn podkreślił, że jest jak najbardziej za pomocą uchodźcom, jednak  jak 

powiedział, że w związku z nałożeniem sankcji na Rosję, wielu suwalskich przedsiębiorców 

ma problemy, musi redukować etaty i zwalniać pracowników. Zapytał, czy władze miasta  

są tego świadome i co można w tej sprawie zrobić. Dodał, że trzeba pamiętać o mieszkańcach 

miasta. 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że głosy o planowanych 

redukcjach zatrudnienia się pojawiają. Podkreślił, że proces nakładania sankcji na Federację 

Rosyjską, to decyzje na poziomie państwowym i to tam powinny zostać opracowane jakieś 

mechanizmy refundacji przedsiębiorcom strat wynikających z ograniczenia handlu.  

Dodał, że na poziomie samorządu można pomagać w sensie pomocy społecznej lub szukanie 

wraz z Urzędem Pracy alternatywnych miejsc pracy dla osób zwalnianych, jednak forma 

pomocy przedsiębiorcom powinna być na poziomie państwowym. 

Kamil Lauryn powiedział, że rozumie, że pomoc dla przedsiębiorców powinna płynąć  

od państwa. Jak podkreślił, bardziej chodzi mu o mieszkańców, którzy mogą stracić pracę,  

aby samorząd wspomógł ich w szukaniu pracy w innych przedsiębiorstwach. Podkreślił,  

że trzeba zadbać o suwalczan, ponieważ nadchodzą ciężkie czasy.  

 

Więcej pytań i wniosków nie zgłoszono.  Na tym protokół zakończono. 

    

 
Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Kamil Lauryn 
 

 

 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 
 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 


